第7回 鶴見川コンテスト 規約

2024. 09. 20

主催:JA1YJY 横浜鶴見クラブ

鶴見川コンテスト実行委員会

(A)開催主旨

横浜 鶴見および近郊地域の振興ならびに鶴見川及び支流流域近郊のアマチュア無線局の災害時に備えた電波伝搬・到達エリアの確認、技術、運用ノウハウの向上・研鑽、親睦を深めることを主旨とし実施する

- (B)コンテスト規約
- 1. 開催日時: 2024年 11月 3日 文化の日 第 1 日曜日 09:00~11:59
- ※特に移動運用に際しては他者にも十分に配慮した運用徹底の程お願いいたします。
- 2. 使用周波数モード、出力:430MHz帯・FM、CW、SSB JARL主催コンテスト使用周波数
 - ※クロスバンド、レピーター・デジピーターによる交信、D-STAR、C4FM、は無効
 - ※出力は50Wまでとする
 - ※シングルオペ・マルチオペ、社団・個人を問わず「2波以上の同時発射・交信は禁止」
 - ※呼び出し周波数(メイン Ch)における「コンテストのためのCQ、周波数告知誘導」は禁止
- 3. 参加対象及び参加部門(部門種目コード): 開催日時に鶴見川流域内外で相互に交信可能なアマチュア局を参加対象とし空中線電力5W以下の局は QRP 局部門でのエントリーも可とする
 - ●鶴見川流域内(RS)●鶴見川流域内 QRP 局(RSQRP)
 - ●鶴見川流域外(OS)●鶴見川流域外 QRP局(OSQRP)

※鶴見川流域内とは鶴見川の本・支流に接する市区とする、鶴見川流域外とは流域内以外をいう

4. 呼び出し:《電話》「CQ鶴見川コンテスト」+コールサイン+移動の場合は(/*)

《電信》「CQ TM TEST」+コールサイン+移動の場合は(/*)

- *は移動地のコールエリア番号、 ※移動局はコールサイン送出の際移動符号(/1)を送信すること
- 5. コンテストナンバー: ●RS(T) + 市区略符号(マルチ)

[市区略符号(マルチ)]

- <横浜市>鶴見区:TS、港北区:KO、都筑区:TZ、緑区:MI、青葉区:AO、神奈川区:KN
- <川崎市>幸区:SA、中原区:NA、麻生区:AS、高津区:TT、宮前区:MY
- <東京都>町田市: MA、稲城市: IN
- <流域外>上記以外の場所での運用:X
- 6. 得点: 完全な電話での交信・1点 完全な電信での交信・2点
 - ※同一局とは電信・電話それぞれ1交信ずつ有効とする(クロスモードは無効)
 - ※流域外局同士の交信も得点とする。但し、必ず1局は流域内局との交信を行うこと
- 7. マルチプライヤー: 異なる市区略符号(計14マルチ)
- 8. 総得点: 得点の和 × マルチの和

- 9. 注意事項:ログ提出、移動局の扱い、個人情報の取り扱い、結果発表での公開項目について
 - 1)ログ様式:Eメールのみ受付:JARL推奨フォーマット(R1.0 ないしR2.0、2.1)にて提出のみ有効ロギングおよびサマリーシート作成はCTESTWIN を推奨、鶴コン用MDファイル(定義ファイルはJA1YJYホームページ www.ja1yjy.com 等(CTESTWIN 公式サイト掲載要請)にて配布予定以下、迅速かつ正確な集計のためご協力のほど何卒よろしくお願いします。

参加部門種目コードを必ず記載、ログは添付ではなくテキストで本文に貼付とする

メール件名は必ずコンテスト名を全角文字にて記載

「鶴見川コンテスト」」(**半角スペース**)「コールサイン(半角大文字)」とする。移動局は(/*)記載記入例 正:鶴見川コンテスト JA1XXX/1 、 誤:鶴見川 *contest*、鶴見川コンテストJA1XXX

- 2)提出 〆切:11月16(土)23:59サーバータイムスタンプにて判断、郵送は受け付けない ※提出戴いた情報で取得の個人情報は、当コンテストの遂行に必要な範囲でのみ利用します。
- 3)提出先Eメールアドレス: ja1yjy@jarl.com

ログ受領後24時間以内に発信元アドレスへ受領メールを発信します。

実際の発信元アドレスへ受領返信、Jarl.comメールアドレスで発信の場合、そのアドレスを実発信元サーバーに代理認証登録していないと宛先で迷惑メール扱いとなる可能性あり、24時間以内に受領返信無き場合は実発信元のアドレスから再送ください

郵送での受付は行いません。あしからずご了承ください。

- 4) 運用場所は 1ヶ所とし移動局はサマリーシートに必ず町名まで明記のこと ※固定局については特に記載のない場合連絡先住所を運用場所とする
- 5)移動局との交信でログに移動の明記の無いものは無効とする(例 /1)
- 6)情報公開:結果公表に「コールサイン、氏名、運用場所」を記載、了承の上参加を乞う
- 7) 失格事項: ●JARLコンテスト規定に準ずる
 - ●社団局のログは氏名/名称欄に社団名称無き場合は失格とする
 - ●本規定独自の項目は横浜鶴見クラブ コンテスト実行委員会にて審査の上決定
- 10. 結果発表: 12月下旬予定 JARL NEWS及びCQ誌 にても発表掲載見通し
 - ●横浜鶴見クラブのブログにて発表 (www.ja1yjy.com/)
 - ●ログ提出局に対し発信元アドレスに PDF 形式にて添付し送付
- 11. 表彰: 各部門の上位局へその栄誉を称え以下を贈ります
 - ●流域内(RS)●流域外(OS):1位~3位に賞状・盾
 - ●流域内 QRP 局(RSQRP) ●流域外 QRP 局(OSQRP): 1位~3位に賞状、1位に盾
 - ※上位3局の決定にあたり同点の場合は最終QSO時刻の早い方を上位とする
- **12. 問合せ:横浜鶴見クラブのメールアドレス** ja1yjy@jarl.com **ヘEメールにて** メール件名の頭に"鶴見川コンテスト"を記載し送付願います

以上